קביעת מחיר מרבי נועדה לאפשר זמינות נוחה של המוצרים שבפיקוח גם למעוטי הכנסה, למנוע הפקעת מחירים ולהאט את האינפלציה. כיום מצויות בפיקוח 25 קבוצות מוצרים ושירותים באחריות משרד הכלכלה, ומוצרים נוספים באחריות משרד החקלאות, התחבורה, האנרגיה, החינוך והתקשורת.

הפיקוח על המחירים מעוגן בדברי חקיקה שונים, ובראשם חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשנ"ו-1996. החוק קובע כי החלת פיקוח על מוצר תיעשה באחד מהמקרים הבאים:

1. מוצר המסופק ע"י מונופול, או שהאחזקה בו מרוכזת, או שהתחרות לגביו מועטה.
2. מוצר שניתנת לגביו תמיכה מתקציב המדינה.
3. המוצר חיוני ויש צורך בפיקוח על מחירו משיקולים של טובת הציבור או שיש צורך בפיקוח על מחירו בשל מחסור בו עקב נסיבות יוצאות דופן.